


**ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA**

CNPJ: 35.746.723/0001-19 / Insc. Est.: 19.658.911-8  
 Rua Antonio Gregório Veras, 11166 - Loja A - Santo Antônio  
 Teresina-PI - CEP: 64.032-050  
 Email: originalautoservicos@gmail.com

**(86) 3211-1556**

**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL - ESTADO DO PIAUÍ**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2023

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS PARA TRATORES AGRÍCOLAS E MÁQUINAS PESADAS A SERVIÇOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO, E SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL.

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO: 25/04/2023 às 10h00min.

**PROPOSTA RESUMIDA**

LOTE	DESCRIÇÃO	VALOR
01	LOTE 01 - PEÇAS PARA TRATORES PNEUS	R\$ 193.617,00
02	LOTE 02 - PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MOTONIVELADORA 120k CAT	R\$ 230.430,00

**TOTAL GLOBAL**
**R\$ 424.047,00**

quatrocentos e vinte e quatro mil e quarenta e sete reais

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

**CONDIÇÕES E PRAZO DE PAGAMENTO:** Conforme determina o Edital.

**CONDIÇÕES E PRAZO DE ENTREGA:** Conforme determina o Edital.

**DADOS BANCÁRIOS:** Banco do Brasil - Agência 4249-8 / Conta 19763-7.

**REPRESENTANTE:** Sr. Izairton Gomes Sousa, Brasileiro, casado, empresário, portador do CPF nº 579.348.943-68 e RG nº 1.007.350 SSP-PI, contato (86) 99587-7455, residente no Residencial Araguaia, Quadra A1, Casa 07, Bairro São Sebastião - CEP 64.085-050, Teresina-PI.

**A EMPRESA DECLARA, ATRAVÉS DO SEU REPRESENTANTE LEGAL, QUE:**

- Nos preços indicados estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes (fretes), tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitação.
- Os produtos serão entregues sem custos adicionais e independentemente da quantidade solicitada em cada ordem de fornecimento.
- Os produtos são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de execução.
- Conhece e aceita as regras determinadas pela Administração, através deste edital.
- Cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).
- Não constam em nossos quadros societários colaboradores do(a) órgão promotor do pregão eletrônico que mantenham vínculo familiar com detentor de cargo em comissão ou função de confiança, atuante na área responsável pela demanda ou contratação, ou de autoridade a ele hierarquicamente superior.
- A proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da mesma não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa.
- Não está respondendo a nenhum processo de declaração de inidoneidade e nem se encontra impedida de participar de licitações pública no Território Nacional por qualquer razão que possa classificá-la como inidônea.
- Até a presente data inexistem fatos impeditivos para a sua habilitação, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- Não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

terça-feira, 25 de abril de 2023

Izairton Gomes Sousa  
 Sócio Administrador  
 RG 1.007.350 SSP-PI  
 CPF 579.348.943-68

**ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA**  
 CNPJ nº 35.746.723/0001-19

**35.746.723/0001-19**  
 ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERV AUTOMOTIVOS LTDA  
 RUA ANT GREGÓRIO VERAS, 11166 / LJ-A  
 BAIRRO: STO ANTONIO - CEP: 64.032-050  
 TERESINA-PI



**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL - ESTADO DO PIAUÍ**  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2023  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL  
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS PARA TRATORES AGRÍCOLAS E MAQUINAS PESADAS A SERVIÇOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO, E SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL.  
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO: 25/04/2023 às 10h00min.

**LOTE 01 - PEÇAS PARA TRATORES PNEUS**  
TRATOR AGRICOLA MASSEY FERGUSON 295 - 4X2 - (ANO - 2008)  
TRATOR AGRICOLA MASSEY FERGUSON 295 - 110CV - 4X4  
TRATOR AGRICOLA VALMET - 88 SÉRIE PRATA 4X2 - (ANO - 2010)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	P. UNITÁRIO	P. UNITÁRIO (EXTENSO)	P. TOTAL	P. TOTAL (EXTENSO)	MARCA/FABRICANTE	MODELO	GARANTIA	PROCEDÊNCIA
01	Automático motor partida	PÇ	10	R\$ 231,00	duzentos e trinta e um reais	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais	ZM	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
02	Bobina campo motor partida	PÇ	6	R\$ 409,00	quatrocentos e nove reais	R\$ 2.454,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais	BOBINAUTO	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
03	Bomba transferência	PÇ	12	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais	R\$ 3.168,00	três mil, cento e sessenta e oito reais	CARTER	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
04	Braço manga eixo direita	PÇ	8	R\$ 1.808,00	mil oitocentos e oito reais	R\$ 14.464,00	quatorze mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais	A. CAMARGO	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
05	Braço manga eixo esquerdo	PÇ	8	R\$ 1.807,00	mil oitocentos e sete reais	R\$ 14.456,00	quatorze mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais	A. CAMARGO	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
06	Bucha manga eixo sup./inf.	PÇ	20	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 1.180,00	mil cento e oitenta reais	FABRAÇO	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
07	Bucha pino central	PÇ	12	R\$ 77,00	setenta e sete reais	R\$ 924,00	novecientos e vinte e quatro reais	FABRAÇO	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
08	Bucha pino superior	PÇ	6	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 354,00	trezentos e cinquenta e quatro reais	A. CAMARGO	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
09	Chave ignição	PÇ	6	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 702,00	setecientos e dois reais	MARILIA	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
10	Chave luz	PÇ	6	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais	R\$ 774,00	setecientos e setenta e quatro reais	MARILIA	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
11	Cilindro mestre freio	PÇ	12	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais	CONTROL	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
12	Coifa proteção mda haste freio	PÇ	8	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 608,00	seiscentos e oito reais	TRATORMAG	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
13	Colmeia radiador	PÇ	6	R\$ 2.256,00	dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais	R\$ 13.536,00	treze mil, quinhentos e trinta e seis reais	PINGUIM	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
14	Conjunto retificador alternador	PÇ	12	R\$ 652,00	seiscentos e cinquenta e dois reais	R\$ 7.824,00	sete mil, oitocentos e vinte e quatro reais	GAUSS	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
15	Correia alternador	PÇ	24	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 1.368,00	mil trezentos e sessenta e oito reais	GATES	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
16	Cruzeta	PÇ	10	R\$ 119,00	cento e dezenove reais	R\$ 1.190,00	mil cento e noventa reais	STAHL	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
17	Eixo bendix motor partida	PÇ	12	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais	ZEN	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
18	Eixo tomada força	PÇ	6	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais	R\$ 4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais	EATON	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
19	Engrenagem caixa marcha	PÇ	8	R\$ 796,00	setecentos e noventa e seis reais	R\$ 6.368,00	seis mil, trezentos e sessenta e oito reais	EATON	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
20	Estatôr alternador	PÇ	6	R\$ 1.063,00	mil e sessenta e três reais	R\$ 6.378,00	seis mil, trezentos e setenta e oito reais	ARIELO	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
21	Induzido motor partida	PÇ	10	R\$ 716,00	setecentos e dezesseis reais	R\$ 7.160,00	sete mil, cento e sessenta reais	ARIELO	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
22	Jogo bucha motor partida	PÇ	10	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais	R\$ 1.290,00	mil duzentos e noventa reais	METAL PÓ	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
23	Kit embreagem	PÇ	6	R\$ 4.160,00	quatro mil, cento e sessenta reais	R\$ 24.960,00	vinte e quatro mil, novecentos e sessenta reais	JOMAX	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
24	Mancal dianteiro motor partida	PÇ	12	R\$ 579,00	quinhentos e setenta e nove reais	R\$ 6.948,00	seis mil, novecentos e quarenta e oito reais	ZEN	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
25	Mangote radiador inferior	PÇ	6	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais	JAHU	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
26	Mangote radiador superior	PÇ	6	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais	R\$ 1.584,00	mil quinhentos e oitenta e quatro reais	JAHU	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
27	Mangueira hidráulica	PÇ	6	R\$ 292,00	duzentos e noventa e dois reais	R\$ 1.752,00	mil setecentos e cinquenta e dois reais	HIDRAUFLEX	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL



28	Polia alternador	PÇ	6	R\$ 378,00	trezentos e setenta e oito reais	R\$ 2.268,00	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais	ZEN	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
29	Porta escova alternador	PÇ	15	R\$ 286,00	duzentos e oitenta e seis reais	R\$ 4.290,00	quatro mil, duzentos e noventa reais	AMEFIL	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
30	Regulador alternador	PÇ	15	R\$ 213,00	duzentos e treze reais	R\$ 3.195,00	três mil, cento e noventa e cinco reais	GAUSS	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
31	Reparo cilindro direção	PÇ	6	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais	R\$ 726,00	setecentos e vinte e seis reais	APC	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
32	Retentor cubo dianteiro	PÇ	12	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais	ARCA	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
33	Retentor cubo traseiro	PÇ	12	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais	ARCA	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
34	Retentor tomada força	PÇ	20	R\$ 67,00	sessenta e sete reais	R\$ 1.340,00	mil trezentos e quarenta reais	ARCA	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
35	Rolamento alternador dianteiro	PÇ	16	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais	NSK	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
36	Rolamento alternador traseiro	PÇ	16	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 592,00	quinhentos e noventa e dois reais	NSK	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
37	Rolamento ponta eixo dianteira	PÇ	16	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais	R\$ 2.192,00	dois mil, cento e noventa e dois reais	SKF	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
38	Rolamento ponta eixo traseira	PÇ	16	R\$ 322,00	trezentos e vinte e dois reais	R\$ 5.152,00	cinco mil, cento e cinquenta e dois reais	SKF	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
39	Rotor alternador	PÇ	6	R\$ 694,00	seiscentos e noventa e quatro reais	R\$ 4.164,00	quatro mil, cento e sessenta e quatro reais	ARIELO	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
40	Sensor pressão óleo	PÇ	6	R\$ 277,00	duzentos e setenta e sete reais	R\$ 1.662,00	mil seiscentos e sessenta e dois reais	3-RHO	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
41	Sensor temperatura	PÇ	6	R\$ 97,00	noventa e sete reais	R\$ 582,00	quinhentos e oitenta e dois reais	3-RHO	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
42	Suporte escova motor partida	PÇ	12	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$ 1.728,00	mil setecentos e vinte e oito reais	UNIFAP	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
43	Terminal direção	PÇ	12	R\$ 586,00	quinhentos e oitenta e seis reais	R\$ 7.032,00	sete mil e trinta e dois reais	DRIVEWAY	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
44	Vareta óleo motor	PÇ	4	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	PERKINS	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
45	Volante direção	PÇ	6	R\$ 497,00	quatrocentos e noventa e sete reais	R\$ 2.982,00	dois mil, novecentos e oitenta e dois reais	CINAP	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
46	Pino caçamba Valmet	PÇ	6	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais	BIZZA	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
47	Pino Tirante Valmet	PÇ	4	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 500,00	quinhentos reais	BIZZA	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
48	Porta escova alternador - valmet	PÇ	4	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais	R\$ 596,00	quinhentos e noventa e seis reais	AMEFIL	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
49	Regulador alternador - Valmet	PÇ	4	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais	BOSCH	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
50	Reparo Cilindro Caçamba Valmet	PÇ	4	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	R\$ 464,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais	APC	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
51	Reparo Cilindro Direção Valmet	PÇ	4	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	R\$ 464,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais	APC	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
52	Reparo cilindro estabilizador Valmet	PÇ	4	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	APC	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
53	Reparo Cilindro Giro Valmet	PÇ	6	R\$ 179,00	cento e setenta e nove reais	R\$ 1.074,00	mil e setenta e quatro reais	APC	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
54	Reparo Cilindro Inclinação dianteira	PÇ	4	R\$ 179,00	cento e setenta e nove reais	R\$ 716,00	setecentos e dezesseis reais	APC	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
55	Reparo Cilindro Lança Valmet	PÇ	2	R\$ 197,00	cento e noventa e sete reais	R\$ 394,00	trezentos e noventa e quatro reais	APC	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
56	Reparo cilindro Profundo	PÇ	4	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais	APC	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
57	Retentor Roda dianteira	PÇ	8	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais	R\$ 1.248,00	mil duzentos e quarenta e oito reais	ARCA	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
58	Retentor Roda Trazeira Valmet	PÇ	8	R\$ 179,00	cento e setenta e nove reais	R\$ 1.432,00	mil quatrocentos e trinta e dois reais	ARCA	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
59	Rolamento roda dianteira Externo Valmet	PÇ	8	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 1.520,00	mil quinhentos e vinte reais	SKF	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
60	Rolamento roda dianteira Interno Valmet	PÇ	8	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	SKF	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
61	Rolamento roda Trazeira Externo Valmet	PÇ	8	R\$ 157,00	cento e cinquenta e sete reais	R\$ 1.256,00	mil duzentos e cinquenta e seis reais	SKF	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
62	Rolamento roda Trazeira Interno Valmet	PÇ	8	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 1.520,00	mil quinhentos e vinte reais	SKF	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
63	rotor alternador valmet	PÇ	2	R\$ 742,00	setecentos e quarenta e dois reais	R\$ 1.484,00	mil quatrocentos e oitenta e quatro reais	ARIELO	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL

64	sensor pressão de óleo -Valmet	PÇ	2	R\$ 157,00	cento e cinquenta e sete reais	R\$ 314,00	trezentos e quatorze reais	3-RHO	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
65	sensor temp. Valmet	PÇ	2	R\$ 172,00	cento e setenta e dois reais	R\$ 344,00	trezentos e quarenta e quatro reais	3-RHO	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
66	suporte motor de partida Valmet	PÇ	4	R\$ 157,00	cento e cinquenta e sete reais	R\$ 628,00	seiscentos e vinte e oito reais	ZEN	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
67	terminal direção Valmet	PÇ	4	R\$ 653,00	seiscentos e cinquenta e três reais	R\$ 2.612,00	dois mil, seiscentos e doze reais	DRIVEWAY	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL

<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 193.617,00</b>
--------------	-----------------------

cento e noventa e três mil, seiscentos e dezessete reais

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.**CONDIÇÕES E PRAZO DE PAGAMENTO:** Conforme determina o Edital.**CONDIÇÕES E PRAZO DE ENTREGA:** Conforme determina o Edital.**DADOS BANCÁRIOS:** Banco do Brasil - Agência 4249-8 / Conta 19763-7.**REPRESENTANTE:** Sr. Izairton Gomes Sousa, Brasileiro, casado, empresário, portador do CPF nº 579.348.943-68 e RG nº 1.007.350 SSP-PI, contato (86) 99587-7455, residente no Residencial Araguaia, Quadra A1, Casa 07, Bairro São Sebastião - CEP 64.085-050, Teresina-PI.**A EMPRESA DECLARA, ATRAVÉS DO SEU REPRESENTANTE LEGAL, QUE:**

- Nos preços indicados estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes (fretes), tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitação.
- Os produtos serão entregues sem custos adicionais e independentemente da quantidade solicitada em cada ordem de fornecimento.
- Os produtos são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de execução.
- Conhece e aceita as regras determinadas pela Administração, através deste edital.
- Cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).
- Não constam em nossos quadros societários colaboradores do(a) órgão promotor do pregão eletrônico que mantenham vínculo familiar com detentor de cargo em comissão ou função de confiança, atuante na área responsável pela demanda ou contratação, ou de autoridade a ele hierarquicamente superior.
- A proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da mesma não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa.
- Não está respondendo a nenhum processo de declaração de inidoneidade e nem se encontra impedida de participar de licitações pública no Território Nacional por qualquer razão que possa classificá-la como inidônea.
- Até a presente data inexistem fatos impeditivos para a sua habilitação, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- Não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

terça-feira, 25 de abril de 2023

Izairton Gomes Sousa  
Sócio Administrador  
RG 1.007.350 SSP-PI  
CPF 579.348.943-68**ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA**  
CNPJ nº 35.746.723/0001-19**35.746.723/0001-19**  
ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERV AUTOMOTIVOS LTDA  
RUA ANT GREGÓRIO VERAS, 11166 / LJ-A  
BAIRRO: STO ANTONIO - CEP: 64.032-050  
TERESINA-PI



**ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA**  
CNPJ: 35.746.723/0001-19 / Insc. Est.: 19.658.911-8  
Rua Antonio Gregório Veras, 11166 - Loja A - Santo Antônio  
Teresina-PI - CEP: 64.032-050  
Email: originalautoservicos@gmail.com  
**(86) 3211-1556**



**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL - ESTADO DO PIAUÍ**  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2023  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL  
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS PARA TRATORES AGRÍCOLAS E MAQUINAS PESADAS A SERVIÇOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO, E SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL.  
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO: 25/04/2023 às 10h00min.

**LOTE 02 - PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MOTONIVELADORA 120k CAT**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	P. UNITÁRIO	P. UNITÁRIO (EXTENSO)	P. TOTAL	P. TOTAL (EXTENSO)	MARCA/FABRICANTE	MODELO	GARANTIA	PROCEDÊNCIA
01	BUCHA DO PIVÔ DIANTEIRO	PÇ	10	R\$ 388,00	trezentos e oitenta e oito reais	R\$ 3.880,00	três mil, oitocentos e oitenta reais	PAVONI	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
02	ROLAMENTO DE APOIO	PÇ	10	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais	R\$ 4.700,00	quatro mil e setecentos reais	CAT	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
03	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	PÇ	10	R\$ 202,00	duzentos e dois reais	R\$ 2.020,00	dois mil e vinte reais	ARCA	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
04	TERMINAIS DE DIREÇÃO	PÇ	12	R\$ 267,00	duzentos e sessenta e sete reais	R\$ 3.204,00	três mil, duzentos e quatro reais	DELLAROSA	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
05	KIT CAMISA PISTÃO E ANEIS	PÇ	8	R\$ 1.856,00	mil oitocentos e cinquenta e seis reais	R\$ 14.848,00	quatorze mil, oitocentos e quarenta e oito reais	MAHLE	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
06	JOGO DE B BIELA	PÇ	4	R\$ 1.008,00	mil e oito reais	R\$ 4.032,00	quatro mil e trinta e dois reais	MAHLE	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
07	JOGO DEBRONZA MANCAL	PÇ	4	R\$ 958,00	novecientos e cinquenta e oito reais	R\$ 3.832,00	três mil, oitocentos e trinta e dois reais	MAHLE	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
08	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	PÇ	4	R\$ 2.754,00	dois mil, setecentos e cinquenta e quatro reais	R\$ 11.016,00	onze mil e dezesseis reais	SPAAL	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
09	BOMBA DE OLEO	PÇ	4	R\$ 1.699,00	mil seiscentos e noventa e nove reais	R\$ 6.796,00	seis mil, setecentos e noventa e seis reais	SCHADEK	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
10	RETENTOR DO EIXO PRIMÁRIO	PÇ	8	R\$ 179,00	cento e setenta e nove reais	R\$ 1.432,00	mil quatrocentos e trinta e dois reais	ARCA	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
11	ROLAMENTO DO EIXO PRIMARIO	PÇ	10	R\$ 416,00	quatrocentos e dezesseis reais	R\$ 4.160,00	quatro mil, cento e sessenta reais	INA	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
12	ROLAMENTO DO PIÃO LATERAL	PÇ	8	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais	R\$ 3.584,00	três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais	FAG	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
13	JOGO DE ARRUELA DE REAJUSTE	PÇ	8	R\$ 441,00	quatrocentos e quarenta e um reais	R\$ 3.528,00	três mil, quinhentos e vinte e oito reais	PAVONI	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
14	FILTRO DE OLEO LF 16015	PÇ	15	R\$ 208,00	duzentos e oito reais	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais	TECFIL	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
15	FILTRO DE COMBUSTIVEL FF 5421	PÇ	15	R\$ 219,00	duzentos e dezenove reais	R\$ 3.285,00	três mil, duzentos e oitenta e cinco reais	TECFIL	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
16	FILTRO DE AR PRIMARIO	PÇ	15	R\$ 298,00	duzentos e noventa e oito reais	R\$ 4.470,00	quatro mil, quatrocentos e setenta reais	TECFIL	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
17	FILTRO DE SEPARADOR DE AGUA	PÇ	12	R\$ 267,00	duzentos e sessenta e sete reais	R\$ 3.204,00	três mil, duzentos e quatro reais	TECFIL	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
18	FILTRO DE AR INTERNO	PÇ	12	R\$ 211,00	duzentos e onze reais	R\$ 2.532,00	dois mil, quinhentos e trinta e dois reais	TECFIL	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
19	CONE	PÇ	8	R\$ 401,00	quatrocentos e um reais	R\$ 3.208,00	três mil, duzentos e oito reais	TIMKEN	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
20	CORRENTE TANDER DID	PÇ	2	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 6.900,00	seis mil e novecentos reais	DAIDO	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
21	CRUZETA	PÇ	12	R\$ 434,00	quatrocentos e trinta e quatro reais	R\$ 5.208,00	cinco mil, duzentos e oito reais	STAHL	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
22	BUCHA INFERIOR	PÇ	12	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais	R\$ 2.688,00	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais	PAVONI	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
23	LAMINA 13 FUROS	PÇ	6	R\$ 1.415,00	mil quatrocentos e quinze reais	R\$ 8.490,00	oito mil, quatrocentos e noventa reais	METISA	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
24	EIXO REVERSÃO	PÇ	4	R\$ 2.526,00	dois mil, quinhentos e vinte e seis reais	R\$ 10.104,00	dez mil, cento e quatro reais	LUFER	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
25	CORREIA ALTERNADOR	PÇ	4	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais	GATES	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
26	BUCHA BRONZE (ENGR) CX CONTROLE	PÇ	4	R\$ 404,00	quatrocentos e quatro reais	R\$ 1.616,00	mil seiscentos e dezesseis reais	CAT	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
27	CARDAM DIANTEIRO	PÇ	4	R\$ 2.452,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais	R\$ 9.808,00	noventa mil, oitocentos e oito reais	CAT	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
28	GARFO REDUÇÃO/REVERSÃO	PÇ	4	R\$ 1.711,00	mil setecentos e onze reais	R\$ 6.844,00	seis mil, oitocentos e quarenta e quatro reais	CAT	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
29	TROCADOR CALOR MOTOR	PÇ	2	R\$ 3.705,00	três mil, setecentos e cinco reais	R\$ 7.410,00	sete mil, quatrocentos e dez reais	CAT	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL



30	FILTRO HIDRAULICO	PÇ	12	R\$ 726,00	setecentos e vinte e seis reais	R\$ 8.712,00	oito mil, setecentos e doze reais	TECFIL	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
31	FILTRO TELA	PÇ	12	R\$ 319,00	trezentos e dezoito reais	R\$ 3.828,00	três mil, oitocentos e vinte e oito reais	CAT	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
32	ROLAMENTO RODA TRAZEIRA MAIOR	PÇ	12	R\$ 715,00	setecentos e quinze reais	R\$ 8.580,00	oito mil, quinhentos e oitenta reais	TIMKEN	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
33	ROLAMENTO RODA TRAZEIRA MENOR	PÇ	12	R\$ 436,00	quatrocentos e trinta e seis reais	R\$ 5.232,00	cinco mil, duzentos e trinta e dois reais	TIMKEN	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
34	TAMPA DO RADIADOR	PÇ	2	R\$ 194,00	cento e noventa e quatro reais	R\$ 388,00	trezentos e oitenta e oito reais	CAT	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
35	TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL	PÇ	2	R\$ 194,00	cento e noventa e quatro reais	R\$ 388,00	trezentos e oitenta e oito reais	CAT	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
36	TAMPA DE ÓLEO DO MOTOR	PÇ	2	R\$ 134,00	cento e trinta e quatro reais	R\$ 268,00	duzentos e sessenta e oito reais	CAT	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
37	SUPORTE ESCALIFICADOR 120K CAT	PÇ	12	R\$ 382,00	trezentos e oitenta e dois reais	R\$ 4.584,00	quatro mil, quinhentos e oitenta e quatro reais	CAT	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
38	PINO ESCALIFICADOR 120K	PÇ	12	R\$ 122,00	cento e vinte e dois reais	R\$ 1.464,00	mil quatrocentos e sessenta e quatro reais	CAT	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
39	ANEL TANDER	PÇ	4	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 208,00	duzentos e oito reais	CAT	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
40	PARAFUSO PARA LAMINA 3/4	PÇ	250	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais	FEY	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
41	PORCA LAMINA 3/4	PÇ	250	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.000,00	mil reais	FEY	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
42	PONTA ESCALIFICADOR	PÇ	20	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais	CAT	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
43	EIXO FORJADO CIRCULO DA LAMINA	PÇ	2	R\$ 3.098,00	três mil e noventa e oito reais	R\$ 6.196,00	seis mil, cento e noventa e seis reais	LUFER	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
44	ENGRENAGEM TANDER	PÇ	2	R\$ 1.721,00	mil setecentos e vinte e um reais	R\$ 3.442,00	três mil, quatrocentos e quarenta e dois reais	CAT	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
45	TIRA DA LAMINA TIPO U	PÇ	12	R\$ 146,00	cento e quarenta e seis reais	R\$ 1.752,00	mil setecentos e cinquenta e dois reais	ITR	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
46	TIRA DE DESGASTE DA LAMINA	PÇ	24	R\$ 207,00	duzentos e sete reais	R\$ 4.968,00	quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais	ITR	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
47	RESERVATORIO DAGUA 120K	PÇ	2	R\$ 2.779,50	dois mil, setecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 5.559,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta e nove reais	CAT	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
48	AMORTECEDOR COLUNA DIREÇÃO	PÇ	2	R\$ 326,00	trezentos e vinte e seis reais	R\$ 652,00	seiscentos e cinquenta e dois reais	CAT	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
49	SENSOR CORREIA ALTERNADOR	PÇ	4	R\$ 466,00	quatrocentos e sessenta e seis reais	R\$ 1.864,00	mil oitocentos e sessenta e quatro reais	ROLTENS	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
50	REPARO CILINDRO DIREÇÃO 120K	PÇ	6	R\$ 257,00	duzentos e cinquenta e sete reais	R\$ 1.542,00	mil quinhentos e quarenta e dois reais	APC	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
51	FAROL DIANTEIRO 120K	PÇ	8	R\$ 201,00	duzentos e um reais	R\$ 1.608,00	mil seiscentos e oito reais	RCD	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
52	DISCO DE FREIO 120K CAT	PÇ	20	R\$ 134,00	cento e trinta e quatro reais	R\$ 2.680,00	dois mil, seiscentos e oitenta reais	CAT	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
53	PLACA DE FREIO 120K	PÇ	40	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais	CAT	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
54	DUACONE	PÇ	12	R\$ 213,00	duzentos e treze reais	R\$ 2.556,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais	CAT	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
55	TRAVA TIRA U	PÇ	16	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 592,00	quinhentos e noventa e dois reais	ITR	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
56	SAPATA DO CIRCULO 120K	PÇ	6	R\$ 670,00	seiscentos e setenta reais	R\$ 4.020,00	quatro mil e vinte reais	ITR	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL
57	ROLAMENTO SUPORTE DA HELICE	PÇ	8	R\$ 187,00	cento e oitenta e sete reais	R\$ 1.496,00	mil quatrocentos e noventa e seis reais	CAT	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL	12 MESES	BRASIL

<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 230.430,00</b>
--------------	-----------------------

duzentos e trinta mil, quatrocentos e trinta reais

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

**CONDIÇÕES E PRAZO DE PAGAMENTO:** Conforme determina o Edital.

**CONDIÇÕES E PRAZO DE ENTREGA:** Conforme determina o Edital.

**DADOS BANCÁRIOS:** Banco do Brasil - Agência 4249-8 / Conta 19763-7.

**REPRESENTANTE:** Sr. Izairton Gomes Sousa, Brasileiro, casado, empresário, portador do CPF nº 579.348.943-68 e RG nº 1.007.350 SSP-PI, contato (86) 99587-7455, residente no Residencial Araguaia, Quadra A1, Casa 07, Bairro São Sebatião - CEP 64.085-050, Teresina-PI.



**ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA**

CNPJ: 35.746.723/0001-19 / Insc. Est.: 19.658.911-8

Rua Antonio Gregório Veras, 11166 - Loja A - Santo Antônio

Teresina-PI - CEP: 64.032-050

Email: originalautoservicos@gmail.com

**(86) 3211-1556**

**A EMPRESA DECLARA, ATRAVÉS DO SEU REPRESENTANTE LEGAL, QUE:**

- Nos preços indicados estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes (fretes), tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitação.
- Os produtos serão entregues sem custos adicionais e independentemente da quantidade solicitada em cada ordem de fornecimento.
- Os produtos são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de execução.
- Conhece e aceita as regras determinadas pela Administração, através deste edital.
- Cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).
- Não constam em nossos quadros societários colaboradores do(a) órgão promotor do pregão eletrônico que mantenham vínculo familiar com detentor de cargo em comissão ou função de confiança, atuante na área responsável pela demanda ou contratação, ou de autoridade a ele hierarquicamente superior.
- A proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da mesma não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa.
- Não está respondendo a nenhum processo de declaração de inidoneidade e nem se encontra impedida de participar de licitações pública no Território Nacional por qualquer razão que possa classificá-la como inidônea.
- Até a presente data inexistem fatos impeditivos para a sua habilitação, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- Não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

terça-feira, 25 de abril de 2023

Izairton Gomes Sousa  
Sócio Administrador  
RG 1.007.350 SSP-PI  
CPF 579.348.943-68

**ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA**  
CNPJ nº 35.746.723/0001-19

**35.746.723/0001-19**  
ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERV AUTOMOTIVOS LTDA  
RUA ANT GREGÓRIO VERAS, 11166 / LJ-A  
BAIRRO: STO ANTONIO - CEP: 64.032-050  
**TERESINA-PI**